

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道2号外三原維持工事
工事地名	広島県尾道市西藤町地内～三原市本郷町地内、広島県尾道市因島洲江町地内～尾道市瀬戸町萩地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年1月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010002	14) 単価適用年月	2021年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号外三原維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【令和3年度】		式	1		79,324,638				
道路土工		式	1		429,638				
掘削工		式	1		85,382				
掘削 昼間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	220	388.1	85,382			単-1号	
残土処理工		式	1		344,256				
整地 昼間B	残土受入れ地での処理	m3	220	111.8	24,596			単-2号	
土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	220	1,453	319,660			単-3号	
舗装維持工		式	1		8,652,900				
舗装打換え工		式	1		1,151,100				
舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	m	100	1,367	136,700			単-4号	
舗装版破碎(急速施工) 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版 厚 25 c m	m2	100	1,017	101,700			単-5号	
上層路盤 昼間A	路盤材(各種) 再生As 安定処理(30) 仕上り 厚 100mm	m2	100	3,169	316,900			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和３年度国道２号外三原維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層 昼間A		再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,714	171,400			単-7号
中間層 昼間A		再生粗粒度アスファルト混合物ボ ^レ リマー改質II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	2,051	205,100			単-8号
表層 昼間A		粗粒度アスファルト混合物ボ ^レ リマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	2,193	219,300			単-9号
オーバーレイ工			式	1		1,317,000			
表層(車道・路肩部) 昼間A		密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 35mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,317	1,317,000			単-10号
アスファルト舗装補修工			式	1		6,184,800			
パッチング A 昼間A		密粒度アスファルト混合物(13)	t	60	52,240	3,134,400			単-11号
パッチング B 昼間A		再生密粒度アスファルト混合物(13)	t	60	50,840	3,050,400			単-12号
区画線工			式	1		1,021,470			
区画線工			式	1		1,021,470			
熔融式区画線 昼間A		熔融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	900	300.3	270,270			単-13号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号外三原維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 昼間A		溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	900	385.8	347,220			単-14号
溶融式区画線 昼間A		溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	400	321.8	128,720			単-15号
溶融式区画線 昼間A		溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	200	673	134,600			単-16号
溶融式区画線 昼間A		溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	703.3	140,660			単-17号
排水構造物工			式	1		954,600			
側溝工			式	1		954,600			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A			m	60	8,595	515,700			単-18号
プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A			m	60	7,315	438,900			単-19号
防護柵工			式	1		808,160			
路側防護柵工			式	1		808,160			
ガードレール 昼間A		メッキ品 Gr-B-4E 21m以 上50m未満 曲線部補正 無	m	40	9,624	384,960			単-20号
ガードレール 昼間A		メッキ品 Gr-B-2B 21m以 上100m未満 曲線部補 正無	m	40	10,580	423,200			単-21号

設計内訳書

工事名	令和３年度国道２号外三原維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路付属施設工			式	1		178,275			
道路付属物工			式	1		178,275			
視線誘導標 昼間A		支柱径60.5 両面 径100以下 土中建込 30本以上	本	15	7,645	114,675			単-22号
視線誘導標 昼間A		支柱径60.5 片面 径300 土中建込 30本以上	本	5	12,720	63,600			単-23号
法面工			式	1		1,152,000			
植生工			式	1		1,152,000			
張芝 昼間B		張芝工 500m2以上	m2	800	1,440	1,152,000			単-24号
道路付属物復旧工			式	1		2,509,240			
付属物復旧工			式	1		2,509,240			
ガードレール復旧 昼間A		コンクリート、土中建込用支柱及びプレート 土中建込 Gr-B-4E メッキ	m	70	12,390	867,300			単-25号
ガードレール復旧 昼間A		コンクリート、土中建込用支柱及びプレート コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ	m	70	12,440	870,800			単-26号

設計内訳書

工事名	令和 3 年度国道 2 号外三原維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
視線誘導標復旧 昼間A		支柱径60.5 片面 反射 体径100以下 コンクリート建 込(穿孔含まない) 30 本以上	本	10	4,514	45,140			単-27号
車線分離標復旧 昼間A		可変式 1本脚 φ80 H=650 穿孔含む 30本以上	本	30	24,200	726,000			単-28号
道路清掃工			式	1		8,744,000			
路面清掃工			式	1		8,744,000			
路面清掃(機械) 昼間A			km	1,600	5,465	8,744,000			単-29号
除草工			式	1		6,458,400			
道路除草工			式	1		6,458,400			
道路除草(複合) 尾道 昼間A		除草肩掛式 飛石防護 無し	m2	13,000	117.6	1,528,800			単-30号
道路除草(複合) 三原 昼間A		除草肩掛式 飛石防護 無し	m2	13,000	119.5	1,553,500			単-31号
道路除草(複合) 尾道 昼間A		除草肩掛式 飛石防護 有り	m2	13,000	128.9	1,675,700			単-32号
道路除草(複合) 三原 昼間A		除草肩掛式 飛石防護 有り	m2	13,000	130.8	1,700,400			単-33号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号外三原維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		33,733,350				
散乱物処理工		式	1		6,111,000				
事故処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	100	20,370	2,037,000			単-34号	
路上放置土砂等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	100	20,370	2,037,000			単-35号	
投棄ゴミ等処理 昼間B	100m2以下/箇所	箇所	100	20,370	2,037,000			単-36号	
落下物処理工		式	1		1,903,200				
落下物回収撤去 昼間B	20件以下/回	件	100	9,516	951,600			単-37号	
動物死骸処理 昼間B	20件以下/回	件	100	9,516	951,600			単-38号	
道路施設応急処理工		式	1		24,697,930				
構造物応急処理 昼間B		式	1		22,803,000			内-1号	
その他材料費		式	1		1,894,930			内-2号	
凍結防止剤散布工		式	1		1,021,220				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号外三原維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
凍結防止剤散布 昼間B		凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ容量4.0m3	時間	50	12,680	634,000			単-39号
凍結防止剤散布 昼間B		ホッパ容量2.0m3	時間	50	7,422	371,100			単-40号
トラック 昼間B		4t積	日	4	4,030	16,120			単-41号
災害応急対応工			式	1		199,490			
異常時巡回工			式	1		199,490			
異常時巡回 昼間B		外業	時間	10	5,805	58,050			単-42号
異常時巡回 夜間B		外業	時間	10	8,141	81,410			単-43号
異常時巡回 昼間B		内業	時間	10	2,401	24,010			単-44号
異常時巡回 夜間B		内業	時間	10	3,602	36,020			単-45号
道路照明維持補修工			式	1		5,143,685			
道路照明維持工 道路照明設備			式	1		2,383,070			
ランプ取替(蛍光灯) 昼間A		FLR-20W 三波長形	個	10	3,536	35,360			単-46号

設計内訳書

工事名	令和 3 年度国道 2 号外三原維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A		FLR-40W 三波長形	個	50	3, 811	190, 550			単-47号
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A		NH-180W	個	20	14, 720	294, 400			単-48号
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A		NH-220W	個	20	15, 260	305, 200			単-49号
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A		NHT-180W	個	30	15, 150	454, 500			単-50号
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A		NHT-220W	個	20	15, 660	313, 200			単-51号
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A		NHT-360W	個	20	16, 420	328, 400			単-52号
安定器取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A		NHT-180W	個	20	12, 190	243, 800			単-53号
自動点滅器取替 昼間A		200V 3A	個	10	4, 519	45, 190			単-54号
自動点滅器取替 昼間A		200V 6A	個	10	4, 369	43, 690			単-55号
自動点滅器取替 昼間A		100V 6A(受台付き)	個	10	6, 339	63, 390			単-56号
自動点滅器取替 昼間A		200V 6A(受台付き)	個	10	6, 539	65, 390			単-57号
道路照明維持工 トンネル照明設備			式	1		2, 760, 615			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号外三原維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	個	15	15,430	231,450			単-58号	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	個	15	14,400	216,000			単-59号	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	個	15	16,700	250,500			単-60号	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-220W	個	20	14,910	298,200			単-61号	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-220W	個	20	17,210	344,200			単-62号	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-270W	個	20	15,170	303,400			単-63号	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-270W	個	20	17,470	349,400			単-64号	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-360W	個	20	17,970	359,400			単-65号	
トンネル照明器具清掃(人力) 昼間A	持込	灯	50	901.3	45,065			単-66号	
トンネル照明器具清掃(人力) 夜間A	持込	灯	300	1,210	363,000			単-67号	
構造物撤去工		式	1		1,107,430				
防護柵撤去工		式	1		58,630				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号外三原維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去(ガードレール) 夜間A		土中建込・標準型 Gr-B-4E	m	20	2,106	42,120			単-68号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 夜間A		土中建込 ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	m	10	1,651	16,510			単-69号
構造物取壊し工			式	1		1,048,800			
コンクリート構造物取壊し 夜間A		無筋構造物 機械施工	m3	30	12,280	368,400			単-70号
コンクリート構造物取壊し 夜間A		鉄筋構造物 機械施工	m3	30	22,680	680,400			単-71号
仮設工			式	1		8,232,000			
交通管理工			式	1		8,232,000			
交通誘導警備員 (昼間作業)			人日	80	15,020	1,201,600			単-72号
交通誘導警備員 (夜間作業)			人日	30	22,530	675,900			単-73号
交通誘導警備員 (昼間作業)			人日	350	12,710	4,448,500			単-74号
交通誘導警備員 (夜間作業)			人日	100	19,060	1,906,000			単-75号
直接工事費			式	1		79,324,638			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号外三原維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		10,466,825				
共通仮設費		式	1		2,006,825				
技術管理費		式	1		48,825				
道路施設基本データ作成費		式	1		48,825			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,958,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,460,000				
純工事費		式	1		89,791,463				
現場管理費		式	1		41,895,000				
工事原価		式	1		131,686,463				
一般管理費等		式	1		19,683,537				
工事価格		式	1		151,370,000				
消費税相当額		式	1		15,137,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道2号外三原維持工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		166,507,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

構造物応急処理
昼間B

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
応急作業A		日	300	21, 520	6, 456, 000			WYB00003 単一 106号
応急作業B		日	300	21, 210	6, 363, 000			WYB00005 単一 107号
応急作業C		日	300	19, 210	5, 763, 000			WYB00014 単一 108号
応急作業D		日	300	14, 070	4, 221, 000			WYB00012 単一 109号
合 計					22, 803, 000			

一式当たり内訳書

その他材料費

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 2
步掛使用年月	2021. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14
単一1号	掘削 昼間A	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 388.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	388.1	388.1	CA700020
計						388.1	
単価						388.1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	整地 昼間B	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 111.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	111.8	111.8	CA700310
計						111.8	
単価						111.8	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14
単一3号	土砂等運搬 昼間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,453	1,453	CB210110
計						1,453	
単価						1,453	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14
単一4号	舗装版切断 昼間A	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm	単位	m	数量	1	単価 1,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,367	1,367	CB430510
計						1,367	
単価						1,367	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一5号	舗装版破砕(急速施工) 昼間A	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m	単位	m2	数量		単価	1,017
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1,017	1,017	WB430620 単一 76号	
	計					1,017		
	単価					1,017	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一6号	上層路盤 昼間A	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	3,169
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正(路床又は路盤の補足材敷均し転圧)	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	275.9	275.9	WB430630 単一 77号	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 100mm 無	m 2	1	2,893	2,893	WB430650 単一 78号	
	計					3,168.9		
	単価					3,169	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一7号	基層 昼間A	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 1,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 再生粗粒度アスファルト混合物(20) 1層 50mm 無	m 2	1	1,714	1,714	WB430650 単一 79号	
計						1,714		
単価						1,714	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一8号	中間層 昼間A	再生粗粒度アスファルト混合物ポ リマー改質II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,051	2,051	WB430650 単一 80号	
計						2,051		
単価						2,051	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一9号	表層 昼間A	粗粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,193	2,193	WB430650 単一 81号	
計						2,193		
単価						2,193	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一10号	表層(車道・路肩部) 昼間A	密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 35mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価 1,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 35mm 密粒度アスファルト混合物(13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,317	1,317	CB410260	
計						1,317		
単価						1,317	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一11号	パッチング A 昼間A	密粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	1	単価	52,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	52,240	52,240	WB434610 単一 82号	
計						52,240		
単価						52,240	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一12号	パッチング B 昼間A	再生密粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	1	単価	50,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	50,840	50,840	WB434610 単一 83号	
計						50,840		
単価						50,840	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 300.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	300.3	300.3	WB821210 単一 84号	
計						300.3		
単価						300.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 385.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	385.8	385.8	WB821210 単一 85号	
計						385.8		
単価						385.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 321.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	321.8	321.8	WB821210 単一 86号	
計						321.8		
単価						321.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 実線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	673	673	WB821210 単一 87号	
計						673		
単価						673	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	溶融式区画線 昼間A	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 703.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	703.3	703.3	WB821210 単一 88号
計						703.3	
単価						703.3	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一18号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300 昼間A		単位	m	数量	1	単価 8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 著しく有り 無し 有り 再生クラッシュラン	m	1	8,595	8,595	WB821410 単一 89号
計						8,595	
単価						8,595	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	プレキャストU型側溝 PU2-B300-H300 昼間A		単位	m	数量	1	単価 7,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 著しく有り 無し 有り	m	1	7,315	7,315	WB821410 単一 90号
計						7,315	
単価						7,315	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 9,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m以上50m未満 無 無 無 加算無し	m	1	9,624	9,624	WB810510 単一 91号
計						9,624	
単価						9,624	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ガードレール 昼間A	メッキ品 Gr-B-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	10,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ品 21m以上100m未満 無 無 無 加算無し	m	1	10,580	10,580	WB810510 単一 92号	
計						10,580		
単価						10,580	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	視線誘導標 昼間A	支柱径60.5 両面 径100以下 土中建込 30本以上	単位	本	数量	1	単価	7,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（視線誘導標設置）		土中建込 手間＋材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 30本以上（標準）無 有	本	1	7,645	7,645	WB812310 単一 93号	
計						7,645		
単価						7,645	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	視線誘導標 昼間A	支柱径60.5 片面 径300 土中建込 30本以上	単位	本	数量	1	単価	12,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 有	本	1	12,720	12,720	WB812310 単一 94号	
計						12,720		
単価						12,720	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	張芝 昼間B	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,440	1,440	WB810870 単一 95号	
計						1,440		
単価						1,440	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-25号	ガードレール復旧 昼間A	コンクリート、土中建込用支柱及びレベル 土中建込 Gr-B-4E メッキ	単位	m	数量	1	単価	12,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びレベル 土中建込 Gr-B-4E メッキ 全ての費用	m	1	12,390	12,390	CB435010	
計						12,390		
単価						12,390	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単-26号	ガードレール復旧 昼間A	コンクリート、土中建込用支柱及びレベル コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ	単位	m	数量	1	単価	12,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール復旧		コンクリート、土中建込用支柱及びレベル コンクリート建込 Gr-B-2B メッキ 全ての費用	m	1	12,440	12,440	CB435010	
計						12,440		
単価						12,440	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	視線誘導標復旧 昼間A	支柱径60.5 片面 反射体径100以下 コンクリート建込(穿孔 含まない) 30本以上	単位	本	数量		1	単価 4,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		コンクリート建込 30本以上(標準) 無 有	本	1	224	224	WB812360 単一 96号	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含まない) 手間+材料費 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 有	本	1	4,290	4,290	WB812310 単一 97号	
計						4,514		
単価						4,514	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	車線分離標復旧 昼間A	可変式 1本脚 φ80 H=650 穿孔含む 30本以上	単位	本	数量		1	単価 24,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（車線分離標）		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 有	本	1	1,824	1,824	WB812410 単一 98号	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へこ径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 有	本	1	22,370	22,370	WB812400 単一 99号	
計						24,194		
単価						24,200	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14
単一29号	路面清掃(機械) 昼間A		単位	km	数量	1	単価 5,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		真空式3.0m3 リアフトダンプ 自動追従	k m	1	5,465	5,465	WYB00006 単一 100号
計						5,465	
単価						5,465	円/km

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14
単一30号	道路除草(複合) 尾道 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	単位	m2	数量	1	単価 117.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	117.6	117.6	CB432160
計						117.6	
単価						117.6	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一31号	道路除草(複合) 三原 昼間A	除草肩掛式 飛石防護無し	単位	m2	数量	1	単価	119.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	119.5	119.5	CB432160	
計						119.5		
単価						119.5	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一32号	道路除草(複合) 尾道 昼間A	除草肩掛式 飛石防護有り	単位	m2	数量	1	単価	128.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	128.9	128.9	CB432160	
計						128.9		
単価						128.9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一33号	道路除草(複合) 三原 昼間A	除草肩掛式 飛石防護有り	単位	m2	数量	1	単価	130.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・デシヤール・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	130.8	130.8	CB432160	
計						130.8		
単価						130.8	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	事故処理 昼間B	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
事故処理		1箇所当り100m2以下	箇所	1	20,370	20,370	WYB00002 単一 101号	
計						20,370		
単価						20,370	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	路上放置土砂等処理 昼間B	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路上放置土砂等処理		1箇所当り100m2以下	箇所	1	20,370	20,370	WYB00004 単－ 102号	
計						20,370		
単価						20,370	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	投棄ゴミ等処理 昼間B	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
投棄ゴミ等処理		1箇所当り100m2以下	箇所	1	20,370	20,370	WYB00011 単－ 103号	
計						20,370		
単価						20,370	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	落下物回収撤去 昼間B	20件以下/回	単位	件	数量	1	単価	9,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物回収撤去		1回当り20件以下	箇所	1	9,516	9,516	WYB00013 単一 104号	
計						9,516		
単価						9,516	円/件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	動物死骸処理 昼間B	20件以下/回	単位	件	数量	1	単価	9,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動物死骸処理		1回当り20件以下	箇所	1	9,516	9,516	WYB00015 単一 105号	
計						9,516		
単価						9,516	円/件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	凍結防止剤散布 昼間B	凍結防止剤散布車[乾式]ホッパ容量4.0m3	単位	時間	数量	1	単価	12,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		[乾式]ホッパ容量4.0m3 シヤ7t車以上駆動方式(4×4)	時間	1	12,680	12,680	WYB00016 単一 112号	
計						12,680		
単価						12,680	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	凍結防止剤散布 昼間B	ホッパ容量2.0m3	単位	時間	数量	1	単価	7,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布		ホッパ容量2.0m3	時間	1	7,422	7,422	WYB00031 単一 113号	
計						7,422		
単価						7,422	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	トラック 昼間B	4t積	単位	日	数量	1	単価	4,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック		4t積	日	1	4,030	4,030	WYB00007 単一 114号	
計						4,030		
単価						4,030	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	異常時巡回 昼間B	外業	単位	時間	数量	1	単価	5,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	5,805	5,805	WYB00018 単一 115号	
計						5,805		
単価						5,805	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一43号	異常時巡回 夜間B	外業	単位	時間	数量	1	単価	8,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		外業	時間	1	8,141	8,141	WYB00023 単一 116号	
計						8,141		
単価						8,141	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	異常時巡回 昼間B	内業	単位	時間	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		内業	時間	1	2,401	2,401	WYB00025 単一 117号	
計						2,401		
単価						2,401	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一45号	異常時巡回 夜間B	内業	単位	時間	数量	1	単価	3,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		内業	時間	1	3,602	3,602	WYB00027 単一 118号	
計						3,602		
単価						3,602	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一46号	ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-20W 三波長形	単位	個	数量	1	単価	3,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替(蛍光灯)		FLR-20W 三波長形	個	1	3,536	3,536	WYB00028 単一 119号	
計						3,536		
単価						3,536	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一47号	ランプ 取替(蛍光灯) 昼間A	FLR-40W 三波長形	単位	個	数量	1	単価	3,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替(蛍光灯)		FLR-40W 三波長形	個	1	3,811	3,811	WYB00030 単一 120号	
計						3,811		
単価						3,811	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一48号	ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NH-180W	単位	個	数量	1	単価	14,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)		NH-180W	個	1	14,720	14,720	WYB00032 単一 121号	
計						14,720		
単価						14,720	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一49号	ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NH-220W	単位	個	数量	1	単価	15,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)		NH-220W	個	1	15,260	15,260	WYB00034 単一 122号	
計						15,260		
単価						15,260	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一50号	ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	単位	個	数量	1	単価	15,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)		NHT-180W	個	1	15,150	15,150	WYB00038 単一 123号	
計						15,150		
単価						15,150	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－51号	ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-220W	単位	個	数量	1	単価	15,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)		NHT-220W	個	1	15,660	15,660	WYB00040 単－ 124号	
計						15,660		
単価						15,660	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－52号	ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-360W	単位	個	数量	1	単価	16,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)		NHT-360W	個	1	16,420	16,420	WYB00042 単－ 125号	
計						16,420		
単価						16,420	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－53号	安定器取替(高压トリウム灯) 昼間A	NHT-180W	単位	個	数量	1	単価	12,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替(高压トリウム灯)		NHT-180W	個	1	12,190	12,190	WYB00020 単－ 126号	
計						12,190		
単価						12,190	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－54号	自動点滅器取替 昼間A	200V 3A	単位	個	数量	1	単価	4,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		200V 3A	個	1	4,519	4,519	WYB00029 単－ 127号	
計						4,519		
単価						4,519	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－55号	自動点滅器取替 昼間A	200V 6A	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	200V 6A	個	1	4,369	4,369	WYB00036 単－ 128号	
	計					4,369		
	単価					4,369	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－56号	自動点滅器取替 昼間A	100V 6A(受台付き)	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	100V 6A(受台付き)	個	1	6,339	6,339	WYB00033 単－ 129号	
	計					6,339		
	単価					6,339	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－57号	自動点滅器取替 昼間A	200V 6A(受台付き)	単位	個	数量		1	単価 6,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		200V 6A(受台付き)	個	1	6,539	6,539	WYB00037 単－ 130号	
計						6,539		
単価						6,539	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-71	
単－58号	ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-110W	単位	個	数量		1	単価 15,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)		NHT-110W	個	1	15,430	15,430	WYB00051 単－ 131号	
計						15,430		
単価						15,430	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－59号	ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-180W	単位	個	数量	1	単価	14,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯)		NHT-180W	個	1	14,400	14,400	WYB00048 単－ 132号	
計						14,400		
単価						14,400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-71	
単－60号	ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-180W	単位	個	数量	1	単価	16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯)		NHT-180W	個	1	16,700	16,700	WYB00054 単－ 133号	
計						16,700		
単価						16,700	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単一61号	ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-220W	単位	個	数量	1	単価	14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯)		NHT-220W	個	1	14,910	14,910	WYB00053 単一 134号	
計						14,910		
単価						14,910	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-71	
単一62号	ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-220W	単位	個	数量	1	単価	17,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯)		NHT-220W	個	1	17,210	17,210	WYB00062 単一 135号	
計						17,210		
単価						17,210	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－63号	ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯) 昼間A	NHT-270W	単位	個	数量	1	単価	15,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯)		NHT-270W	個	1	15,170	15,170	WYB00065 単－ 136号	
計						15,170		
単価						15,170	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-71	
単－64号	ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-270W	単位	個	数量	1	単価	17,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替 (高圧ナトリウム灯)		NHT-270W	個	1	17,470	17,470	WYB00058 単－ 137号	
計						17,470		
単価						17,470	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-71	
単－65号	ランプ 取替(高圧ナトリウム灯) 夜間A	NHT-360W	単位	個	数量	1	単価	17,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ランプ 取替(高圧ナトリウム灯)		NHT-360W	個	1	17,970	17,970	WYB00060 単－ 138号	
計						17,970		
単価						17,970	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-14	
単－66号	トンネル照明器具清掃(人力) 昼間A	持込	単位	灯	数量	1	単価	901.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面清掃		持込 標準	灯	1	901.3	901.3	WB433920 単－ 139号	
計						901.3		
単価						901.3	円／灯	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-71	
単一67号	社内照明器具清掃(人力) 夜間A	持込	単位	灯	数量	1	単価	1,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面清掃		持込 標準	灯	1	1,210	1,210	WB433920 単一 140号	
計						1,210		
単価						1,210	円/灯	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	防護柵撤去(ガードレール) 夜間A	土中建込・標準型 Gr-B-4E	単位	m	数量	1	単価	2,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 有	m	1	2,106	2,106	WB810530 単一 141号	
計						2,106		
単価						2,106	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去 夜間A	土中建込 ビーム式・ハコ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	1,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・ハコ式 3m 有 有	m	1	1,651	1,651	WB810770 単一 142号	
計						1,651		
単価						1,651	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	コンクリート構造物取壊し 夜間A	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	12,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	12,280	12,280	WB824010 単一 143号	
計						12,280		
単価						12,280	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	コンクリート構造物取壊し 夜間A	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	22,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 有り 有り 必要	m 3	1	22,680	22,680	WB824010 単一 144号	
計						22,680		
単価						22,680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	交通誘導警備員 (昼間作業)		単位	人日	数量	1	単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,020	15,020	WB010211 単一 145号	
計						15,020		
単価						15,020	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-50	
単一73号	交通誘導警備員 (夜間作業)		単位	人日	数量	1	単価	22,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	22,530	22,530	WB010211 単一 146号	
計						22,530		
単価						22,530	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	交通誘導警備員 (昼間作業)		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単一 147号	
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一75号	交通誘導警備員 (夜間作業)		単位	人日	数量	1	単価	19,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	19,060	19,060	WB010212 単一 148号	
計						19,060		
単価						19,060	円／人日	